報 道 資 料

令和６年１０月２日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

令和６年度第３回青森県人口減少対策推進本部会議の開催について

 標記会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

 本会議では、本県の所得向上・労働力確保に向けた取組を推進するため、下記の内容につい

て情報共有することとしています。

記

１ 開催日時

令和６年１０月８日（火）１５：００～１５：３０（予定）

※本部会議の前に実施される予定の行事の進捗により、開始時間が前後することがあります。

２ 場 所

第三応接室

 ３ 構成メンバー

   知事（本部長）、副知事（副本部長）、

各部局長、各県民局長、病院事業管理者、教育長、警察本部長（本部員）

４ 議 事

(1) 所得向上・労働力不足に関する分析について

(2) 所得向上・労働力確保に向けた検討状況について

 ５ その他

   ・本部会議開始前は、来客ホール（知事公室前）にて待機をお願いします。

   ・本部会議終了後、１６時より、県庁南棟３階 総合政策部会議室にて、議事(1)の分析

内容に係るブリーフィングを行います。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

〔分析内容に関すること〕

統計分析課 統計情報分析グループ

総括主幹（ＧＭ）小笠原 富美法

〔所得向上・労働力確保に向けた検討状

況に関すること〕

総合政策課 所得向上・労働力確保対策

グループ 副参事（ＧＭ）楠美 太助

電話番号
内線 ２１８７ 内線 ２３３４

直通 ０１７－７３４－９１６６ 直通 ０１７－７３４－９１３１

担当課・

担 当 者 名

〔本部会議に関すること〕

総合政策課 基本計画推進グループ 総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２９

報道監 総合政策部 次長 後村 文子